



**GFI INFORMATIQUE :
RETOUR A LA CROISSANCE ORGANIQUE DU GROUPE**

Saint-Ouen (France), le 2 mai 2011

- **Poursuite de la croissance de l'activité en France - forte hausse des prises de commandes**
- **Stabilité à l'international**
- **Succès de l'intégration d'Ares**

<i>En millions d'euros</i>	2011	2010	Variation faciale	Croissance (hors effets des cessions et du change)	Dont bénéfice des acquisitions	Dont Croissance Organique 1
• France	124,5	121,7	+2,4%	+5,0%	+3,0%	+2,0%
• International	46,5	46,3	+0,3%	+1,1%	+0,9%	+0,2%
CHIFFRE D'AFFAIRES 1^{er} TRIMESTRE	171,0	168,0	+1,8%	+3,9%	+2,4%	+1,5%

BON NIVEAU D'ACTIVITE, EN LIGNE AVEC LES ATTENTES DU GROUPE

En France : poursuite de la croissance et succès commerciaux

Le chiffre d'affaires publié en France a atteint 124,5 M€ au premier trimestre 2011, contre 121,7 M€ au 1^{er} trimestre 2010. Retraitée de l'effet de la cession de l'activité expertise monétique soit 3,0 M€, la croissance en France s'élève à 5,0%, dont 3,0% proviennent des acquisitions du Groupe : notamment la reprise d'Ares, intégré depuis le 15 février 2011, le solde provenant de la croissance organique.

L'activité en France a été bien orientée dans la continuité du 4^{ème} trimestre 2010 conformément aux attentes du Groupe. Par rapport au 1^{er} trimestre 2010, le taux d'activité (TACE²) a progressé de 2,8 points et le taux journalier moyen (TJM) est en croissance de 27 € (7,1%).

Seuls la Région Sud-ouest et le secteur des Activités Télécommunications sont en dessous des attentes.

Le Groupe a recruté en France 341 collaborateurs au premier trimestre – soit plus du quart de l'objectif annuel - pour une variation nette de +65 collaborateurs après prise en compte des départs. Ces données confirment la capacité d'attraction de GFI Informatique en France.

Au plan commercial, le 1^{er} trimestre a été très actif avec un niveau de prises de commandes très supérieur à l'an dernier, en hausse de 30%.

À l'international : après plusieurs trimestres de décroissance, l'activité à l'international se stabilise : +0,3% à 46,5 M€ à taux courant.

- La péninsule ibérique affiche une croissance de +0,3% grâce à l'Espagne qui, avec 16,8 M€ de chiffre d'affaires, voit son activité progresser de 3,0%. Le Portugal avec 7,1 M€ de chiffre d'affaires est en décroissance de -5,6%, décroissance qui s'explique par une base de comparaison défavorable liée à une vente exceptionnelle de licence l'an dernier pour un montant de 1,3 M€.

¹ Croissance organique déterminée en retraitant notamment l'effet des cessions survenues en 2010 des activités expertises monétiques en France et Santé au Canada pour respectivement 2,7 M€ et 1,5 M€ de chiffre d'affaires.

² La société ne communique pas de valeur absolue du TACE, le calcul de cet indicateur n'étant pas normé.



- L'Europe du Nord poursuit le rebond initié au quatrième trimestre avec une croissance soutenue de +16,8% à périmètre courant et de 9,2% à périmètre constant.
- L'activité au Maroc s'élève à 1,3 M€ stable par rapport à l'an passé.
- Le Canada – hors impact de la cession de l'activité Santé – affiche un recul organique de -1,6% lié à un démarrage lent dans l'activité Voyages et Intégration, tandis que les autres, notamment l'Édition connaissent une activité soutenue.

SUCCE DE L'INTEGRATION D'ARES

L'intégration d'Ares, effective depuis le 15 février dernier, se confirme. Les équipes d'Ares ont été rattachées opérationnellement à celles de GFI Informatique. Sur la base des 10 premières semaines de collaboration, le Groupe est confiant dans la réalisation des objectifs de chiffre d'affaires et de marge opérationnelle qu'il s'est fixé lors de la reprise de cette activité.

PERSPECTIVES

A ce jour, aucun événement connu n'est venu affecter la situation financière du Groupe. En 2011, GFI Informatique devrait continuer de bénéficier de la reprise du marché et du succès de son repositionnement réalisé en 2010.

« Le Groupe renoue avec la croissance et ceci intervient à la suite d'efforts sans précédent que nous avons engagés il y a 18 mois pour recentrer notre activité et accroître la valeur des services délivrés à nos clients » a déclaré Vincent ROUAIX, Président-directeur général de GFI Informatique. « Les indicateurs du trimestre permettent d'être confiant dans la réalisation de nos objectifs d'amélioration de la marge opérationnelle au premier semestre et au cours de l'exercice. ».

Prochains rendez-vous :

19 mai 2011	Assemblée Générale des actionnaires
31 août 2011	Résultats semestriels 2011

A propos de GFI Informatique

GFI est un acteur incontournable dans le monde des services informatiques en Europe du Sud avec cinq branches : Consulting, Application Services, Infrastructure Services, Entreprise Solutions et Software. Dans le cadre de son industrialisation, le Groupe dispose de 11 centres d'expertises, de 2 centres de services nationaux et de 3 centres off-shore.

GFI Informatique est coté sur Euronext Paris, NYSE Euronext (Compartiment B)- Code ISIN : FR0004038099.

Pour plus d'informations : www.gfi.fr.

Pour toute information, contacter :

GFI INFORMATIQUE

Directeur Administratif et Financier

Cyril MALHER

Tél. : +33 1 44 04 50 64

cmalher@gfi.fr

KEIMA COMMUNICATION

Relations investisseurs

Emmanuel DOVERGNE

Tél. : +33 1 56 43 44 63

emmanuel.dovergne@keima.fr

Relations presse

Alix HERIARD

Tél. : +33 1 56 43 44 62

alix.heriard@keima.fr

ANNEXES

Chiffre d'affaires (en millions d'euros)	3 mois 2011	3 mois 2010	Variation faciale	Croissance (hors effet des cessions et du change)	Dont bénéfice des acquisitions	Dont croissance organique
France	124,5	121,7	2,4%	5,0%	3,0%	2,0%
Espagne	16,8	16,3	3,0%	3,0%	0,0%	3,0%
Portugal	7,1	7,5	-5,6%	-5,6%	0,0%	-5,6%
Europe du Nord *	5,2	4,5	16,8%	15,9%	6,6%	9,2%
Canada	16,1	16,7	-3,9%	-1,6%	0,7%	-2,3%
Maroc	1,3	1,3	-1,6%	-1,9%	0,0%	-1,9%
Total Groupe IFRS 5	171,0	168,0	1,8%	3,9%	2,4%	1,5%

* Belux, Suisse

